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Né bazé t& dispozitave t& nenit 21,t& ligjit nr.03/L-087 pér Ndermarrjet Publike, respektivishté
nenil3 t& ligjit 04/L-111 pér ndryshimin dhe plotésimin e ligjit nr.03/L-87 pér Ndérmarrjet
Publike ,si dhe ligjit nr.06/L-021 neni 22 pér kontrollin e mbrendshém t& financave publike,dhe
Bordi i Drejtoreve t& NPL,,Stacioni Autobusave SH.A Prishtiné né Mbledhjen e mbajtur me daté
08.05.2025 mori kété vendim qé t& shpallg;

KONKURS
Pozita e punés: Zyrtar Kryesor Financiar dhe i Thesarit (1 pozit&).
Kohézgjatja e kontratés: 3 vite. Orari i punés: i ploté.
Vendi: Prishtiné
Kushtet dhe kriteret:

- Té posedojé diplomé universitare nga fusha e financave dhe /ose kontabiliteti,

- Té jeté teknik i kontabilitetit né nj& nga institucionet t& tjera pérkatese ndérkombetare
ose vendore né pérputhje me kriteret e l&shuara nga Ministria e Financave

- Pérvoja profesionale nga fusha e financave dhe kontabilitetit

- Té déshmoj njohuri té duhra pér menaxhimin financiar té ndérmarrjes

- Aftési pér analizimin detektimin e ¢Eshtjeve & réndésishme financiare

- Njohuri t& gjéré t&¢ Standardeve ndérkombtare té kontabilitetit (IAS), menaxhim t€
financave dhe qarkullimit te parave

- Kapacitet pér té trajnuar dhe zhvilluar stafin e financave

- Aftési té forta bindése/ndérpersonale

- Zotési pér tu pérshtatur né situata (€ pa planifikuara, apo (& ndryshuara, fleksibilitet t&
planeve dhe masat pér tu pérballur me rrethanat e tilla

. Zotési té delegimit dhe monitorimit t& autoritetit dhe pérgjegjesisé tek bashkpunétoret
pér kryerjen e funksioneve {€ deleguaraa

- Pavarsia dhe niveli i larat i intigritetit pérgjat aktivitetit n¢ ndérmarrje

- Aftgsi pér udhéhegje pér arritjen ¢ objektivavete pérgjithshme t¢ NPL,,Stacioni
iAutobuséve “°SH.A, si dhe aftésia pér t¢ marr vendime t& réndésishme né situate te
veshtira

- Kandidati duhet ti keté se paku 3 vite pérvoj pune né menaxhimin e financave,

- Preferohen individe me pérvojé pune né ndérmarrje /koorporat me madhési  dhe
kompleksitet té larte

- Kandidati duhet te jete i/e lire nga ¢do konflikt interesi si¢ percaktohet me Ligjin per
Konfliktin e intersit nr.06/L-011



Pérshkrimi i punés:

» Themelon dhe shqyrton kontrollin e brendshém financiar, duke pérfshiré edhe
blerjet, faturat e parave kesh dhe asetet fikse;

»  Monitoron llogarité fitimprurése dhe koordinon pagesat e faturave dhe blerjeve t€
posagme;

= Shqyrton shpenzimet e punonjésve, pér t& siguruar pajtueshméring me politikat ¢
Korporatés dhe buxhetin para pagimit;

»  Pérgatit dokumentet e Korporatés per auditimin né fund t& vitit dhe shérben si njé
ndérlidhés pér auditorét;

»  Pércakton dhe harton buxhetin ¢ Korporatés;

»  [shté pérgjegjés pér implementimin e Planit t& Biznesit t& aprovuar nga Bordi;

»  Zhvillon dhe implementon strategjité financiare afatmesme dhe afatgjate pér té siguruar
menaxhim dhe siguri t€ fondeve né ményrén mé profitabile;

* Inicion ndryshime dhe plane pér shvillimin e stafit né Departamentin e Financave, né
pajtim me praktikat moderne ekzistuese né kété fushé;

» Siguron q¢ “Stacioni i Autobusve” Sh.a. t& jeté né pajtim me legjislacionin dhe
rregulloret relevante né kété fushé.

» Bén planifikimin, zhvillimin dhe implementimin e t& gjitha aktiviteteve t& departamentit
pérkatés, me géllim t€ arritjes s& objektivave t& parashtruara;

» Ofron mbéshtetje profesionale departamenteve tjera, duke i analizuar té gjitha proceset
brenda Departamentit Financiar t& Stacionit t& Autobusve, si dhe bén ndérlidhjen e
proceseve me departamentet tjera;

»  Menaxhon procesin rreth mbylljes sé t& gjitha librave t& llogarive (mujore, tremujore,
vjetore); Merr pjesé né auditimin e pasqyrave financiare, bashké me auditorét e jasht€m;

» Kryen funksione t€ caktuara t€ kontabilitetit q&é kérkojné njohuri t& thellé t€ sistemeve
financiare; monitoron, analizon dhe raporton né baza periodike pér t€ gjitha planet dhe t&
arriturat e departamentit nga aspekti i kontabilitetit;

»  Monitoron dhe bén kontrollin e kontratave, urdhéresave dhe faturave té ndryshme lidhur
me saktésiné e tyre, para ekzekutimit t& transaksioneve né sistemin e kontabilitetit;

= Menaxhon, modifikon, dokumenton dhe koordinon zbatimin e procedurave t& kontrollit
t& kontabilitetit t&é brendshém me procedurat e financave, kontabilitetit, faturimit;

»  Menaxhon procesin e pérgatitjes s€ bilancit dhe pasqyrave financiare, né pajtim me
standardet ndérkombétare té kontabilitetit; Menaxhon kontabilitetin financiar, bén
monitorimin dhe kontrollin e sistemit t& Kontabilitetit bazuar né& Standardet
Ndérkombétare té Raportimit Financiar (SNRF);

» Menaxhon planifikimin afatshkurtér dhe afatgjaté té qarkullimit t& parasé sipas planit t&
biznesit;

= Analizon faturat para pagesés pér té vendosur saktésing e shpenzimeve, duke krahasuar
¢mimin e faturés me mallin e bleré, ose me ¢gmimin e kontratés, duke i krahasuar njésité e
faturuara me njésité e marra dhe duke paguar llogarin€ e duhur;

»  Pér punén dhe detyrat e punés i pérgjigjet Bordit 1€ Drejtoréve;

» Kryen edhe detyra t& tjera qé lidhen me natyrén e punés s¢ tij/saj, por q& nuk bien né
kundérshtim me rregullat dhe ligjet né fuqi.



Dokumentacioni i kérkuar: Kandidati, duhet ta dorézoje aplikacionin me dokumente ne forme
clektronike né e-mailin contact@sap-rks-com

Aplikacioni i cili mund t& shkarkohet nga uebfagja e ndérmarrjes ( www sap-
rks.com)

e CV-né

Njé deklaraté nén betim t¢ nénshkruar nga kandidati se i plotéson kriteret e

pavarésisé sipas nenit 17.1 dhe nenit 17.2; e cila mund e sharkohet nga uebfaqja e
ndérmarrjes ( www sap-rks.com)
e Letér motivuese;

Kopijet e Diplomés mbi kualifikim, nese diploma &shté fituar jashté vendit duhet
té jete e nostrifikuar

Déshmi mbi pérvojén e punés nga trusti pensional
¢ Kopja e letérnjoftimit;

e Vértetimin nga gjykata kompetente se i nj&jti nuk &shté nén hetime — jo mé t& vjetér
se 6 muaj.

-Cdo pérgénjeshtrim i materialit, qofté i géllimshém ose nga neglizhenca ose ndryshim materiali
nga informatat e dhéna né deklaratén e sipér cekur do t& rezultojé né skualifikimin e
menjéhershém. Informata t€ pérgjithshme:

-Té drejté aplikimi pér kété konkurs kané t& gjitha qytetarét pa dallim. -Ndérmarrja ofron
mundési t& barabarta, inkurajon dhe promovon angazhimin e punétoréve, pjesétaré té t& gjitha
komuniteteve dhe té& gjinive t& ndryshme

¢ Dokumentet e pakompletuara si dhe ato g€ arrijné pas afatitit t& konkursit, nuk do t&
shqyrtohen.

e Vetém kandidatét e pérzgjedhur né listén e ngushté do t& kontaktohen.

e Konkursi éshté i hapur 30 dité, afati per dorézimin e aplikacioneve &sht¢ nga data
14.07.2025 dhe pérfundon me daté14.08.2025 né ora 23:59



